D · M
 T · POPILIO · MW · LIB · EPITYNCHA
 IIII · VIR · AVG
 BANAVSVS · LIB · ET · HERES et
 5 SIBI · LIB · LIBERTABVS · POSTERISQUE
 EOR · OSSA · TIBI · BENE · QUIESCANT

Quattuor exempla extant, primum Budaei apud Metellum Vat. 6039 f. 352 et apud Pingonium f. 83'; alterum Smetii ms. Neap. p. 189, apud Waelscapplium f. 97, ed. 80, 12 qui in editione dicit habuisse se ab aliis, quod exemplum sequuntur tam Manutius orth. 618, 11 quam

Ligorius Vat. 6034 f. 19', Taur. vol. 14 et Panvinus Vat. 6036 f. 53' et f. 72; tertium Borghinii ms. p. 154; quartum Suaresii Praen. p. 90 qui laudat Gruterum, sed praeterea aliud quoque exemplum ex lapide sumptum vel etiam complura ante oculos habuisse videtur. Interpolata, culpa sine dubio Gutenstenii, legitur apud Gruterum 457, 7 qui laudat Smetium et Metelli schedas.

1 om. Smet. — 2 in. T] L Borgh., om. Bud. — MW Smet. (Neap. Waelsc.), MI Bud. Borgh. Suar., M Smet. (ed.). — LIB Bud. Borgh. Suar., L Smet. — 4 BANAVSVS Bud. Suar., qui refert alios habere BAKLATVS, alios BANATVS (hoc ex Grut.), B..ANAVSVS Borgh., BANA-VS Smet. (Neap. ubi manus aliena, Gutenstenii fortasse, puncto inter A et V substituit litteram T), BANAVS Smet. (Waelsc. ed. 1)), BANATVS Grut. interpolatione, DANAVS Panv. f. 72 cum Ligorio Taur. coniectura. — 6 TIBI] HIC Grut. itemque Suar., sed ex Grutero.

1) In autographo Smetii nunc Leydensi, ex quo editio expressa est, paullo maius spatium interesse inter BANA et VS mihi rettulit Boissevain.

2997 basis magna marmorea. Rep. Praeneste d. 1 Febr. 1867 nella vigna del sig. Teofilo Scavalli Borgia nella contrada S. Rocco o Madonna detta dell' Aquila BONANNI.

PVBLICIAE · L · F
 SIMILI
 MAGISTRAE
 MATRIS METVT sic
 5 M · AEMILIVS · M · F
 VLPIANVS
 VXORI
 SANCTISSIMAE
 · D · D · D

Recognovi. Bonanni apud Henzenum bull. dell' Inst. arch. 1867 p. 183.

2998 sine loco, sed inter Praenestinas.

E TERT · RVFVS · DVO
 DVO
 RVFVS ·
 VS · LACVS TVRC ·
 5 ERNENDA · M · E
 PROBARVNT

Suaresius Vat. 9140 f. 259 manu ut videtur aliena (repetivit additis supplementis ipse Suaresius in eadem pagina et rursus f. 258').

Exhibui ut traditur. Vv. 2. 3 fortasse male repetiti sunt ex v. 1 fin. — 4 fortasse LACVS PVRGandos; 5 [viam vel plateam sternendam.

2999 nella vigna de' Colizi vicino a S. Maria dell' Aquila, in quella parte dove dicono fussero le habitationi di Palestrina antica BARB.

SATIIVS
 C · FE · IDENATIVS ET
 PR · RESTITVE

Legitur in codice Barb. 29, 148 manu ignota.

Exhibui ut traditur. — 1 fortasse SAVFEIVS vel SAVFIVS. — 2 Feidenativus nomen redit infra n. 3135; ET fortasse corruptum ex L·F. — 3 PR crediderim non suo loco collocatum esse a descriptore coniungendumque cum vv. 1. 2, ut Saufeius et Feidenativus praetores opus ali-quod restituerint.

3000 Praeneste extra urbem [extra portam quae Albam ducit PIGH.] ante sacellum quod est prope castellum aquarum SMET. eisdem-que fere verbis PIGH. Praeneste in cruce ad S. Luciam SVAR. f. 248'. 'Adhuc pro-iectus extat lapis ante divae Luciae templi fores' PENNAZZA. — S. I. SVAR. f. 235.

C · SAVFEIVS · C · F
 M · SAVFEIVS · L · F
 PONTANES
 AID · EX · S · C

Quattuor exempla videntur extare, primum id quod reperitur apud Smetium ms. Neap. p. 22, ed. 13, 3 (inde Grut. 129, 3), ubi dicit se vidisse, quocum consentiunt Pighius Berol. f. 112 et Panvinus Vat. 6036 f. 89 et Manutius Vat. 5246 fasc. 3 p. 40; alterum Borghinii ms. p. 152; tertium autographum Suaresii Vat. 9140 f. 248'; quartum reperitur inter eiusdem Suaresii schedas f. 235 graphio exaratum manu ut mihi videbatur aliena. Pennazza ms. videtur vidisse, sed verba sumpsit ex Grutero; ex Grut. etiam Suaresius Praen. p. 68; Vulpi Lat. 9 p. 173; Cecconi p. 26; Petrini p. 324 n. 7. Huius corp. vol. I n. 1142.

1 in. C] L Suar. 248' (fortasse recte), om. Suar. 235. — SAVF-FIVS Suar. 235. — O (pro C), deinde F om. Suar. 235. — 2 L·F Smet. cum suis, ET Borgh., E Suar. 235, om. Suar. 248'. — 3 PONTANES Borgh. et Suar. tam f. 235 quam f. 248', PONTENVS Smet. cum suis; illud verum est; uterque Saufeius cognomen habebat Pontani. — 4 AED Borgh., AID reliqui. — EX·S·C Smetius cum suis, EXTC Borgh., IIXG· Suar. 248', EX Suar. 235.